
 

. 

 

 

 
ISTITUTO di ISTRUZIONE SUPERIORE STATALE 

“MAJORANA - GIORGI” 
VIA SALVADOR ALLENDE 41 16138 GENOVA TEL. 0108356661  FAX 010860004 

VIA TIMAVO 63 16132  GENOVA TEL. 010 393341 FAX 010 3773887 

CODICE ISTITUTO: GEIS018003 - www.majorana.it- geis018003@istruzione.it 
LICEO delle SCIENZE APPLICATE 

INFORMATICA E TELECOM – ELETTRONICA e ELETTROTECNICA– MECCANICA E MECCATRONICA– AMMINISTRAZIONE FINANZA&MARKETING 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO  il Decreto Interministeriale n° 44 dell’1/02/2001; 

 

VISTO  il D. Lgs.50 del 19 aprile 2016 “Codice dei contratti pubblici”; 

 

VISTA le richieste del Sig. Cerin per l’acquisto di Armadi per lo stoccaggio di 

prodotti chimici dotati di vasche di contenimento secondo normativa vigente, 

di sostanze chimiche per esperienze di laboratorio e di attrezzature con 

destinazione Laboratorio di Chimica via Timavo; 

 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n.81 del 27/1/2017 con la quale è stato 

approvato il PROGRAMMA ANNUALE per l’esercizio Annuale 2017; 

 

RITENUTO  opportuno provvedere in merito effettuando il relativo impegno di spesa. 

DETERMINA 

 di procedere, alla fornitura dei beni qui indicati, individuati nell’ambito del Piano di 

Investimento dell’Istituto, i cui prezzi indicativi sono ricavati da indagini di mercato su 

MEPA – Mercato della Pubblica Amministrazione 
                

Prodotto Quantità Costo presumibile (esclusa IVA) 

Benzina di petrolio normalizzata FAM 1L 26,00x1 

Argento nitrato 500gr. 450,00x1 

Carbonio Solfuro 1kg 62,00x1 

Magnesio cloruro 1kg 29,50x1 

Nitrato ferrico 1kg 49,00x1 

Scatola provette 14x140 da 100 pezzi 3 9,36x3 

Scatola Cartine da pesata 2 11,50x2 

Voltametro di Hofmann completo di elettrodi metallici 

(platino) 

1 100,00x1 

Set tubi di vetro per esperienza della pressione 1 98,00x1 

Generatore di Van de Graaff 1 360,00x1 

Sfera di Magdeburgo 1 42,00x1 

Crepavesciche 1 15,76x1 

Girandola per vento elettrico con supporto 1 35,00x1 

Tester analogici tipo ICE con morsetti a coccodrillo 8 90,00x8 

Ammonio perossidisolfato 500gr. 29,50x1 

Tettarelle di gomma (pacco da 50 pezzi) 1 10,00x1 

Pipetta Pasteur  (pacco da 50 pezzi) 1 7,50x1 

Armadio per prodotti chimici 2 ante 100x45x200H 3 535,00x3 

TOTALE SPESA  3.692,14 





 

. 

TOTALE SPESA IVA COMPRESA 4.504,41 

Si attesta che la fornitura in oggetto sussiste la copertura finanziaria sull’aggregato/progetto P24 del 

programma Annuale 2017. 

Ai sensi degli artt.31 2 101 della L.50/2016 e dell’art. 5 della L. 241 del 7/8/1990, il Responsabile del 

Procedimento è il Dirigente, Alessandro Rivella. 

Il Dirigente Scolastico (Alessandro RIVELLA) 
documento firmato digitalmente 


		2017-01-31T22:42:08+0000
	RIVELLA ALESSANDRO




